MUNICÍPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS
        PREFEITURA - SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO

 CNPJ: 18.392.522/0001-41

Rua Dr. Sidney Hubner França Camargo, 69 “A”, Centro – Lajinha - MG – CEP: 36.980-000
Telefone: (33) 3344-2006/(33) 3344- 2423 – site www.lajinha.mg.gov.br - e-mail: licitacao@lajinha.mg.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000020/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002506/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000014/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPAL DE LAJINHAMG NO

EXERCICIO DE 2023.

 Aos 20 de junho de 2023 (vinte dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte

e três), às 08:30min horas na sala de licitações de Prefeitura Municipal de Lajinha, o

PREGOEIRO, e a EQUIPE DE APOIO, do Município, reuniu-se com o objetivo de abrir e

processar a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, visando REGISTRO DE

PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPAL DE LAJINHAMG NO EXERCICIO DE

2023.

 As condições a serem praticadas neste "Registro de Preços", são as constantes

da Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto nº 7.892/13, Lei complementar nº 123/06,

Decreto 10.024/19, e demais normas legais correlatas, do instrumento convocatório e seus

anexos e proposta apresentada pelo fornecedor, os quais integram esta ata, independentemente

de transcrição.

A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as

contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a

contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de

fornecimento em igualdade de condições.

Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, ainda, qualquer órgão ou

entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia anuência

do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que

couber, as condições e as regras estabelecidas na legislação vigente.

Pág. 958

002506/2023

http://www.lajinha.mg.gov.br/
mailto:licitacao@lajinha.mg.gov.br

    MUNICÍPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS
        PREFEITURA - SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO

 CNPJ: 18.392.522/0001-41

Rua Dr. Sidney Hubner França Camargo, 69 “A”, Centro – Lajinha - MG – CEP: 36.980-000
Telefone: (33) 3344-2006/(33) 3344- 2423 – site www.lajinha.mg.gov.br - e-mail: licitacao@lajinha.mg.gov.br

Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas

as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este

fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão

exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do

instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços.

As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro

do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador

e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que

eventualmente aderirem.

Ao órgão não participante que aderir a presente ata competem os atos

relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente

assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades

decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias

contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador

O presente registro de preços, terá vigência 12 meses, a contar da data de sua

homologação.

 Apresentaram propostas e cumpriram os elementos necessários para o

credenciamento no certame às empresas B&F VEICULOS ESPECIAIS LTDA, BELLAN

TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA, COMERCIAL DINAMICA EIRELI,

MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMEN,

NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA, REAVEL VEICULOS EIRELI, S&S

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL L, STRADA

VEICULOS E PEÇAS LTDA, TECAR MINAS AUTOMOVEIS E SERVICOS LTDA

e VIA MONDO AUTOMÓVEIS E PEÇAS LTDA.

Pág. 959

002506/2023

http://www.lajinha.mg.gov.br/
mailto:licitacao@lajinha.mg.gov.br

    MUNICÍPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS
        PREFEITURA - SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO

 CNPJ: 18.392.522/0001-41

Rua Dr. Sidney Hubner França Camargo, 69 “A”, Centro – Lajinha - MG – CEP: 36.980-000
Telefone: (33) 3344-2006/(33) 3344- 2423 – site www.lajinha.mg.gov.br - e-mail: licitacao@lajinha.mg.gov.br

EMPRESA(S) VENCEDORA(S)

Ficam registrados no sistema de REGISTRO DE PREÇOS no setor de Compras, os

valores e quantidades ofertados pela empresa BELLAN TRANSFORMACOES

VEICULARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º

18.093.163/0001-21, constantes na tabela anexa para futuras possíveis contratações por esta

municipalidade.

 Fica a licitante desde já, ciente do compromisso de fornecimento assumido,

com os preços aqui REGISTRADOS pelo período 12 meses, a contar da data de sua

homologação.

 Encaminho para autoridade superior, para a homologação. Deu-se como

encerrada a presente sessão. Nada mais a constar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada

pelo Pregoeiro e representante da empresa vencedora.

Lajinha, em 22 de junho de 2023

Cassiano Ricardo Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial do Município de Lajinha-MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJINHA-MG

JOÃO ROSENDO AMBRÓSIO DE MEDEIROS

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

BELLAN TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA

CNPJ: 18.093.163/0001-21

FRANK SIELD SIDNEY BELLAN

CPF nº: 054.975.109-22

Pág. 960

002506/2023

http://www.lajinha.mg.gov.br/
mailto:licitacao@lajinha.mg.gov.br

		2023-06-22T15:06:49-0300
	CASSIANO RICARDO ALVES DE OLIVEIRA:98990101620

		2023-06-22T15:07:32-0300
	CASSIANO RICARDO ALVES DE OLIVEIRA:98990101620

		2023-06-22T15:07:56-0300
	CASSIANO RICARDO ALVES DE OLIVEIRA:98990101620

		2023-06-22T15:52:42-0300
	FRANK SIELD SIDNEY BELLAN:05497510922

		2023-06-22T15:54:26-0300
	FRANK SIELD SIDNEY BELLAN:05497510922

		2023-06-22T15:55:06-0300
	FRANK SIELD SIDNEY BELLAN:05497510922

		2023-06-22T16:10:23-0300
	JOÃO ROSENDO AMBROSIO DE MEDEIROS